[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2013 г. № 2414
г. Сысерть
О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского округа от 12.03.2013г. №735 «Об ограничении роста платежей граждан за  коммунальные услуги на территории Сысертского городского округа в 2013 году»
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.12.2012 № 947-УГ «Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2013 году», в соответствии с Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 24.12.2012 г. № 225-ПК «Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Свердловской области на 2013 год» (в редакции  Постановлений Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.03.2013 г.  № 18-ПК,                                 от 26.06.2013 г. № 57-ПК), с целью соблюдения соответствия размера платы граждан за коммунальные услуги утвержденному предельному индексу со стороны организаций коммунального комплекса, энергоснабжающих организаций, исполнителей коммунальных услуг, а также компаний, осуществляющих функции управления жилищным фондом на территории Сысертского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 12.03.2013 г.  № 735 «Об ограничении роста платежей граждан за  коммунальные услуги на территории Сысертского городского округа в 2013 году» изменение, изложив подпункт 4) пункта 4 в новой редакции:
«в связи с ограничением роста коммунальных платежей граждан в 2013 году рассчитать сводную сумму выпадающих доходов, связанных с удешевлением стоимости коммунальных услуг в случаях, если совокупный платеж гражданина за коммунальные услуги при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг, исчисленный:

- за период с 1 июля по 31 декабря 2013 года исходя из тарифов, утвержденных Региональной энергетической комиссией Свердловской области, и объемов потребления ресурсов, превысит величину совокупного платежа за декабрь 2012 года более чем на 115,0 процентов».
           2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского  округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Горна В.П.

Глава Сысертского городского округа                                                                В.А.Старков